PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12  февраля 2018 года                     г. Спасск – Дальний                                     № 171-па
	О внесении изменений  в постановление администрации Спасского муниципального района  от 29 декабря 2017 года № 1937-па «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение функций администрации Спасского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,  постановлением администрации Спасского муниципального района от 19 декабря 2016 года № 521-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Спасского муниципального района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений», на основании Устава  Спасского муниципального района,  администрация Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в нормативы затрат на обеспечение функций администрации Спасского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Спасского муниципального района от 29 декабря 2017 года № 1937-па «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение функций администрации Спасского муниципального района», изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции.

        2.Пункт 4 постановления считать пунктом 3.
3.Пункт 5 постановления считать пунктом 4.
4.Пункт 6 постановления считать пунктом 5.

        5. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

       6. Отделу закупок администрации Спасского муниципального района  (Кулинок) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе  в сфере закупок.

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                               Л.Н. Гавриленко.
Глава
Спасского муниципального района                                                           А.Я. Салутенков

Приложение 1
к постановлению администрации

Спасского муниципального района

от  12 февраля 2018 года № 171-па
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

администрации Спасского муниципального района

1. Общие положения

1.Установить, что общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, должен соответствовать объему лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации Спасского муниципального района, в рамках исполнения районного бюджета и не превышать нормативные затраты.

2.Количество планируемых к приобретению основных средств и материальных запасов определяется исходя из их фактического наличия, учтенного на балансе администрации Спасского муниципального района.

3.Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

5.В случае необходимости внесения изменений в нормативные затраты, структурные подразделения администрации Спасского муниципального района в пределах своей компетенции предоставляют в финансовое управление администрации Спасского муниципального района обоснованную заявку - расчет (служебную записку).    Финансовое управление на основании предоставленных заявок-расчетов  вносит изменения в нормативные затраты в виде проекта постановления администрации Спасского муниципального района.

6.Структурные подразделения администрации Спасского муниципального района, направившие в финансовое управление обоснованные заявки – расчеты (служебные записки) в пределах своей компетенции, являются ответственными за достоверность и правильность указанных в них сведений.

7. Определить, что непрограммные мероприятия и мероприятия, включенные в муниципальные программы, не подлежат нормированию в  случаях, если они направлены на выполнение полномочий администрации Спасского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
2. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

2.1. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

2.1.1. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем:

	Наименование

	Предельное количество услуг
	Предельная цена сопровождения, рублей

	Оказание информационных услуг с использованием экземпляров Специальных выпусков систем Консультант Плюс на основе специального лицензионного услуги программного обеспечения
	1
	281 434,72

2.1.2. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения:

	Наименование

услуги
	Предельное количество услуг
	Предельная цена сопровождения, рублей

	Оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование ПК «Составление и исполнение доходов и расходов бюджетов субъектов, ЗАТО и муниципальных образований в технологии СМАРТ с базовым функционалом по исполнению бюджета (Бюджет-СМАРТ Стандарт)», ПК «Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности (Свод-СМАРТ)», ПК «Подсистема учета сведений о плательщиках – юридических лицах и уплаченных ими налоговых и неналоговых доходах в технологии СМАРТ (Плательщики и уплаченные доходы)
	1
	403 800,0

	Оказание услуг на лицензионное обслуживание ПК «Барс-Имущество»
	1
	37 500,0

	Услуги по предоставлению годового сервиса «МКД-Расчет»
	1
	11 000,0

	Оказание услуг по передаче неисключительных прав использования базы данных ЭСС «Госзаказ»
	1
	65 760,0

	Информационно-технологическое сопровождение ПО 1С:предприятие 8.2
	1
	16 000,0

	Оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование ПО «Почтовый агент»
	1
	7 500,0

	Оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование ПК «Гранд-Смета», прав на использование базы данных «ГЭСН, ФЕР» - 50000,00 руб.  в год
	1
	50 000,0

2.1.3.  Нормативы затрат на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий:

	Наименование

услуги
	Предельное количество услуг требующих аттестации
	Предельная цена проведения аттестации, рублей

	Оказание услуг по аттестации автоматизированного рабочего места на соответствие требованиям безопасности информации
	1
	153 124,67

	Оказание услуг по аттестации выделенного помещения на соответствие требованиям безопасности информации
	1
	250 000,00

2.1.4. Нормативы затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации:

	Наименование

услуги
	Предельное количество услуг
	Предельная цена единицы, простой (неисключительной) лицензии, рублей

	Оказание услуг по предоставлению прав на использование ПО VipNet Client для нужд архивного отдела администрации Спасского муниципального района
	1
	7 500,00

	Оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование лицензионного программного Kaspersky Endpoint Security для бизнеса
	1
	85 303,34

	Оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование ПО «КриптоАРМ»
	1
	11 000,00

	Оказание услуг по поставке компонентов системы защиты информации для обеспечения информационной безопасности сегмента государственной информационной системы Приморского края «Региональная система межведомственного электронного документооборота»
	1
	1 370 077,27

2.2. Затраты на приобретение основных средств

2.2.1. Нормативы затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и  персональных компьютеров (оргтехники):

	Направление расходования средств
	Срок эксплуатации
	Количество
	Цена за ед., рублей

	Приобретение переносного персонального компьютера (ноутбука) в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района на 2018 -2022 гг.»
	более 12 месяцев
	1
	27 243,33

	Приобретение МФУ лазерный (черно-белый, А-4) в рамках муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информатизационной безопасности администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	более 12 месяцев
	1
	22 019,24

2.2.2. Нормативы затрат  на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации:

	Направление расходования средств
	Срок эксплуатации
	Количество
	Цена

за ед., рублей

	Приобретение уничтожителя для бумаг в рамках муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информатизационной безопасности администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	более 12 месяцев
	1
	11 132,67

2.3. Затраты на приобретение материальных запасов

2.3.1. Нормативы затрат на приобретение мониторов:

	Направление расходования средств
	Количество
	Цена за ед., рублей

	Монитор
	2
	6 613,0

2.3.2. Нормативы затрат на приобретение системных блоков:

	Направление расходования средств
	Количество
	Цена за ед., рублей

	Системный блок в сборе
	4
	37 622,58

2.3.3. Нормативы затрат на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

	Направление расходования средств
	Количество
	Цена за ед., рублей

	Жёсткий диск
	2
	3 992,33

	Блок питания
	2
	5 192,67

	Клавиатура
	10
	783,33

	Манипулятор "мышь"
	10
	540,00

	Сетевой фильтр
	8
	583,33

2.4. Затраты на услуги связи

2.4.1 Затраты на оплату услуг подвижной связи:

	Должность
	Количество номеров для передачи информации, используемых для сотовых соединений
	Цена услуги сотовой связи, рублей
	Количество месяцев предоставления услуги

	Заместители главы
	3
	500,0
	3

	Начальники управлений, начальник отдела ГО и ЧС
	2
	400,0
	3

	Начальник орг.отдела, отдела культуры и туризма, отдела жизнеобеспечения
	3
	350,0
	2

	Начальник отдела по межведомственному взаимодействию и связям с общественностью и специалисту отдела по делам молодежи, физ.культуры и спорта
	2
	250,0
	2

3. Прочие затраты

3.1. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с  командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

3.1.1. Нормативы затрат на проведение диспансеризации работников:

	Наименование показателя
	Предельная численность работников, подлежащих диспансеризации в год, (не более) чел.
	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, рублей
	Предельная стоимость диспансеризации в год, (не более),

 рублей

	Диспансеризация сотрудников администрации Спасского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	56
	В зависимости от возраста и пола работника
	231 300,0

3.2. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

3.2.1. Нормативы затрат на приобретение инструментов и хозяйственных товаров:

	Наименование направления расходования средств
	Наименование товаров
	Количество
	Цена

за ед.

	Приобретение товаров в рамках муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информатизационной безопасности администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	Шуруповёрт
	1
	8 266,00

	Провод ftp kat. 5e
	1
	7 580,00

	Термопаста
	2
	507,89

3.3. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
3.3.1 Нормативы затрат на оплату услуг специальной связи:

	Наименование направления расходования средств
	Количество планируемых отправлений в год
	Цена

почтового отправления

	Услуги специальной связи по приему, обработке, хранению, доставке пакетов с вложениями
	9
	1 068,0

3.4. Затраты на коммунальные услуги

3.4.1. Нормативы затрат на теплоснабжение:

	Объекты
	Период
	Регулируемый тариф на теплоснабжение (руб.)

(Постановление департамента по тарифам Приморского края от 19.12.2017г. №72/8)
	Расчетная потребность в теплоэнергии на отоплении зданий, помещений, Гкал

	Административное здание ул. Комсомольская, 93 с.Спасское
	1-е полугодие
	4739,19
	70,0

	2-е полугодие
	4927,03

4. Затраты на дополнительное профессиональное образование
4.1. Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации:
	Наименование показателя
	Численность работников, направляемых на обучение в год,

(не более) чел.
	Цена обучения на одного работника, рублей
	Предельная стоимость

в год, (не более)

 рублей

	Повышение квалификации  сотрудников администрации Спасского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	14
	В зависимости от направления обучения
	204 800,0

5. Затраты на коллективное страхование от несчастного случая муниципальных служащих администрации Спасского муниципального района

5.1. Нормативы затрат на коллективное страхование от несчастного случая муниципальных служащих администрации Спасского муниципального района:

	Наименование показателя
	Фактически произведенные затраты в предыдущем году,

в рублях
	Стоимость услуги на отчетный год

 (не более)

в рублях

	Коллективное страхование от несчастных случаев муниципальных служащих администрации Спасского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Спасского муниципального района на 2018-2022 гг.»
	19 694,0
	19 700,0